
Mandaatbesluit Wet publieke gezondheid gemeente Diemen 

De burgemeester van Diemen; 

  

gelet op afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht, de Gemeentewet en de Wet publieke 

gezondheid en de daarvoor in de plaats tredende wet- en regelgeving, voor zover de aard en strekking 

niet wezenlijk verandert; 

BESLUIT: 

Vast te stellen het Mandaatbesluit Wet publieke gezondheid gemeente Diemen 

Artikel 1 Mandaat 
De volgende bevoegdheden worden gemandateerd aan de medewerkers van het team Handhaving en 

Openbare Orde & Veiligheid, de daarbij behorende coördinatoren/teamleiders en afdelingsmanager/con- 

cerndirecteur, de buitengewoon opsporingsambtenaren en de opsporingsambtenaren van de politie,die 

belast zijn met de handhaving van de Wet publieke gezondheid: 

  

Een aanwijzing geven aan degene die bevoegd is tot het aan die plaats 

treffen van voorzieningen of tot het openstellen van die plaats voor 

Artikel 58k lid 2 van de Wpg 

Zorgplicht publieke plaatsen 

publiek indien het oordeel is dat de daar aanwezige personen het be- 

paalde bij of krachtens artikelen 58f tot en met 58j niet in acht nemen. 

In een spoedeisende situatie een bevel geven. Artikel 58k lid 4 van de Wpg 

Zorgplaats publieke plaatsen 

Een aanwijzing geven aan degene die bevoegd is tot het aan die plaats 

treffen van voorzieningen of tot het toelaten tot die plaats van personen 

Artikel 58l lid 2 van de Wpg 

Zorgplicht besloten plaatsen 

indien het oordeel is dat de daar aanwezige personen het bepaalde of 

krachtens de artikelen 58f tot en met 58j niet in acht nemen. 

In een spoedeisende situatie een bevel geven. Artikel 58l lid 4 van de Wpg 

Zorgplicht besloten plaatsen 

Een bevel geven die nodig is om de naleving van de artikelen 58f tot en 

met 58j op een openbare plaats te verzekeren. 

Artikel 58m van de Wpg 

Maatregelen voor openbare 

plaatsen 

Een bevel geven die nodig is voor de beëindiging van de gedraging of 

activiteit en de daar aanwezige personen bevelen zich onmiddellijk te 

verwijderen. 

Artikel 58n van de Wpg 

Maatregelen voor besloten 

plaatsen 

Het opleggen van een last onder bestuursdwang ter handhaving van: Artikel 58u lid 3 van de Wpg 

a. Het bepaalde bij of krachtens de artikelen 58h, eerste lid, en 58i; 

b. Het bepaalde krachtens artikel 58j, eerste lid, indien de overtreding 

wordt begaan op een openbare of publieke plaats of een besloten plaats 

indien deze geen ruimte betreft waar een beroep of bedrijf wordt uitge- 

oefend. 

Het opleggen van een last onder dwangsom ter handhaving van het 

bepaalde bij of krachtens de artikelen 58f, eerste lid, vierde lid, en vijfde 

Artikel 58u lid 4 van de Wpg 

lid, tweede zin, en 58g, eerste lid, indien de overtreding wordt begaan 

op een openbare plaats op publieke plaats of een besloten plaats indien 

deze geen ruimte betreft waar een beroep of bedrijf wordt uitgeoefend. 

Een bevel geven die nodig is met het oog op de bescherming van vei- 

ligheid en gezondheid. 

Artikel 174 Gemeentewet 

Artikel 2 Ondertekening 
Namens de burgemeester van Diemen, 

handtekening 

  

naam van de medewerker, 

naam team, 

Artikel 3 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na die van bekendmaking en werkt terug tot en 

met 1 december 2020. 

Nr. 353622 

GEMEENTEBLAD 31 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Diemen 

Gemeenteblad 2020 nr. 353622 31 december 2020 1 



2. Dit besluit kan worden aangehaald als: ‘Mandaatbesluit Wet publieke gezondheid gemeente 

Diemen’. 

  

Diemen, 22 december 2020 

De burgemeester van Diemen, 

E. Boog 

Gemeenteblad 2020 nr. 353622 31 december 2020 2 


